
Smlouva o dílo č.
(dle § 2586 a násl. zákona Č.89/2012 - občanský zákoník dále jen "NOZ")

Smluvní strany

1. Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres Přerov, příspěvková organizace
Sídlo: Lipník nad Bečvou, Osecká 315 751 31
Statutární zástupce: Mgr. Lukáš Rejzek, ředitel školy
IČO: 44940343
DIČ: CZ44940343
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl, Pr, vložka 848
Zástupce ve věcech smluvnIch: Mgr. Lukáš Rejzek

Bankovní spojeni: KB Přerov, pobočka Lipník nad Bečvou
Číslo účtu: 18536831/0100
Telefon:

dále jen objednatel

2. SPZ DESIGN, s.r.o.

Sídlo: Moravská 359/13, 779 00 Olomouc - Holice
Statutární zástupce: Ing. Petr Zavadil, jednatel firmy
IČO: 27831132
DIČ: CZ27831132

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petr Zavadil
Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Zavadil
Bankovní spojeni: čsob - Československá obchodní banka, a.s,
Číslo účtu:

! F'"C)'i".'j:'.:.L ji j:'·O' -" ·'-1!' µkcibězné

i'ic!ici korf"ii(.j,ty ,

Příkazce ,

Správce
,;' íl

'":-""m; //Ŕ. Ľ2Ľ3
. .. . .

Telefon:

Fax:

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 44028

dále jen zhotovitel

Il.
Základni ustanoveni

1. Smluvní strany se dohodly, Že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývajÍcÍ se řIdí Obča nským
zákoníkem, a to podle ust. § 2586 a násl. tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. l smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáni jsou
v souladu s právni skutečnosti v době uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

l



Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést vyhotovení ,,Projektové dokumentace pro výběr
dodavatele a realizaci stavby - akce s názvem snížení energetické náročnosti gastroprovozu
základni školy" (dále jen ,,dílo"). Dílo bude splňovat požadavky této smlouvy, veškerých právních
předpisů a podmínek vztahujÍcÍch se k předmětu díla.

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely po
pečlivém zváženívšech možných důsledků.

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro výběr
dodavatele a pro real"zaci stavby řeš'c' stavební úpravy kuchyně v 1.NP budovy ZŠ s'tuované v obe'
Lipník nad Bečvou ulice Osecká, včetně zajištěni rozpočtu s výkazem výměr. Dílo bude svoji
strukturou, obsahem a náležitostmi odpovídat rozsahu ,,pro výběr dodavatele" a pro ,,realizaci
stavby", a PO bude odpovídat vyhlášce č. 499/2006 Sb. o projektové dokumentaci.
V rámci zpracováním projektu v rozsahu pro výběr dodavatele a pro realizaci stavby bude dílo
obsahovat řešení rozpracováni a doplněni projektu pro stavební povolení, která bude sloužit jako
podklad díla.
PO bude doplněna stavebně konstrukčním řešením, řešením silno proudě a slabo proudě
instalace, úprav vedeni NTL zemního plynu, úprav rozvodů UT, VZT a podobně. Součástí díla bude
podrobné řešení všech stavebních částí a dále podrobný výpis prvků a detailů. PO bude doplněna
rozpočtem s výkazem výměr.

4. Budou dodánytyto části PO:
· architektonicko - stavební Část (včetně výpisů a řešení podrobností a detailů)
· stavebně konstrukční část (včetně statického výpočtu a výkresů statiky)
· elektro instalace - silno proud
· elektro instalace - slabo proud
· vzduchotechnická zařIzenI
· ústřední vytápění
· zdravotechnice rozvody (voda, kanalizace, UT)
· úpravy NTL vnitřní plynové instalace

lV.
Doba a forma dodáni

1. Doba realizace díla je v těchto termínech:
· zajištěni po - koncept řešení ke kontrole - do 15.2.2024
· zajištěni po - finálni verze PO - odevzdání - do 15.3.2024
· zajištěni rozpočtu s výkazem výměr- do 1.4.2024

2. Dílo bude dodáno v počtu celkem 4 vyhotoveni tištěné a 1 vyhotovení digitálni (grafické výkresy a
text ve formátu *.pdf, rozpočty ve formátu *.xls).

2



V.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena ve výši:

Celkem bez DPH 398.250,- KČ

DPH 21 % 83.633,-

Celkem včetně DPH 481.883,- KČ

Slovy: Čtyři sta osmdesát jedna tisíc osm set osmdesát tři korun českých

2. zhotovitel gara ntuje výši uvedené ceny k řádném u dokončeni díla dle výzvy. Cena je dohodnuta
jako cena konečná.

3. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené svývojem cen vstupních nákladů a to až do
doby ukončenÍdj|a.

4. Objednatel nepřipouští překročení uvedené ceny. Cena může být měněna pouze na základě
projednáni změny díla písemným dodatkem ke smlouvě o dílo.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou přípustné.

2. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručeni objednateli.

3. Faktura za provedené práce bude zhotovitelem vystavena po předem dohodnutých části díla.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je
objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně bez
zaplacení k provedeni opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vráceni. Druhá
smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury.

6. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Celá lhůta běží ode dne doručeni nově vyhotovené faktury. stejný termín splatnosti platí pro
druhou smluvní stranu i objednatele při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvní
pokuty, náhrady škod aj.).

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

X.
Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel nedokončí dílo ve lhůtě podle ČI. lV., zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z ceny celého díla za každý i započatý den prodlení.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

3



3. Smluvní pokuty dle předchozích ustanovení jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne obdržení jejich
vyúčtováni.

XIV.
Odstoupeni od smlouvy

1. Pro odstoupeni od smlouvy platí zejména ustanoveni § 2001a násl. Občanského zákoníku.

XV.
Ostatní ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou
písemných dodatků, které budou podepsány oprávněnými zástupci obou stran.

2. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objeď natele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
smlouvy třetí osobě.

3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ústa novení.

4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzuji
svými podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotoveních s platností
originálu.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7. Součást každého stejnopisu smlouvy s platností originálu je příloha, která tvoří nedílnou součást
smlouvy - oceněný položkový rozpočet.

8. Smluvní strany prohlašuji, že toto právni jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a
vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v
tisni, rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s ta kovým
jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následuji podpisy
smluvních stran.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv, zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že
zajistí zveřejněni v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany
souhlasně proh|ašujl, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky
obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasI se zveřejněním svých

4



osobních údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o
změně některých zákonů, uvedených v této smlouvě.

Zpracovávání osobních údajů je prováděno na základě platné legislativy na ochranu osobních údajů a
tlm je ,,plnění právni povinnosti" a dále na základě dalšího zákonného způsobu zpracovávání osobních
údajů a tlm je ,,příprava a p/něn/sm/ouvyť Doba uchovávánije na základě skartačního řádu dle
zákona o archivnictvL

V Lipníku nad Bečvou dne

vou

43

Mgr. Lu áš ejze "

ředí ěl školy
za obj dnatele

V Olomouci dne 7. 12. 2023

rsíjž SP- ĹJF ,,,,,,,

\ú· íljednatel
za zhotovitele

5




